
Provincia di Arezzo

ORIGINALE     

COPIA     

 Economico - Finanziario

Settore / USA: Sistemi Informativi e statistici

Dirigente: Dr.ssa Riccucci Paola

PROVVEDIMENTO  DIRIGENZIALE  

n° 742 / 2023

Oggetto: ATTUAZIONE DEI LAVORI CONNESSI ALL'UTILIZZO 
DELLE RISORSE PNRR MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO" - 
COMUNI - PNRR M1C1 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU. ATTO DI RICOGNIZIONE. CUP: 
B71F22001120006

IL DIRIGENTE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PREMESSO  che con Decreto  Sindacale  n.  9  del  03/07/2019 è  stato  conferito  alla  sottoscritta 
Dott.ssa Paola Riccucci l’incarico dirigenziale ex art. 109 D.Lgs. 267/2000 per l’Area Finanziaria;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27/01/2023 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2023-2025;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 16/02/2023 con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025;

PREMESSO che  con  Decreto  Dipartimento  per  la  Trasformazione  Digitale  n.  24-2/22-PNRR 
notificato  a  questo  Ente  in  data  12/08/2022,  il  Comune di  Cortona è  risultato  assegnatario  del 
finanziamento  relativo  all’Avviso  Misura  1.4.3  “Adozione  App  IO”  Comuni  –  M1C1  PNRR 
Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU per un importo pari ad euro 13.832,00;

CHE con Delibera Giunta Comunale n. 199 del 08/11/2022 è stato disposto di effettuare i lavori  
connessi  al  raggiungimento  degli  obiettivi  previsti  dall’avviso  PNRR  sopra  citato  tramite  le 
professionalità interne dell’Ente a completamento di un precedente progetto di implementazione dei 
servizi App IO avviato dall’Ufficio CED-Statistica che rientra comunque nelle tempistiche e nelle 
specifiche tecniche previste dal bando;

PRESO ATTO che al progetto è stato assegnato il CUP B71F22001120006 e che l’importo del 
finanziamento  di  €  13.832,00 è  interamente  accertato  al  capitolo  di  entrata  55221 del  bilancio 
pluriennale 2023/2025 anno 2023 e imputato al capitolo di spesa 704006;

CHE i lavori relativi al progetto realizzati dall’Ufficio CED-Statistica e per i quali si è richiesto il 
finanziamento risultano coerenti con quanto richiesto dall’avviso PNRR sopra citato e ne rispettano 
le decorrenze;

CHE il processo di implementazione relativo ai servizi indicati nella domanda di partecipazione 
all’avviso è iniziato dall’Aprile 2021 ed ha comportato la realizzazione di 19 servizi App IO e di un 
sistema  di  backoffice  per  la  gestione  delle  comunicazioni  e  delle  notifiche  tramite  tali  servizi 
rispettando i tempi richiesti dal bando;

CHE il progetto presentato non è finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del
Regolamento (UE) 2021/241;

CHE l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee applicabili, ivi 
incluse quelle in materia di trasparenza,  tutela dei diversamente abili,  parità di trattamento,  non 
discriminazione, proporzionalità e pubblicità e che sono stati rispettati gli obblighi di cui all’art. 11 
dell’Avviso Pubblico relativo al progetto;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000;

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria 
( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 );

lo statuto comunale; 

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



il regolamento comunale di contabilità; 

il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

1.  di approvare la ricognizione degli  atti e dei lavori  connessi al raggiungimento degli obiettivi 
dell’Avviso  Pubblico  Misura  1.4.3  “Adozione  App  IO”  Comuni  –  M1C1  PNRR  illustrata  in 
premessa;

2. di assumere gli obblighi previsti dal PNRR pre gli Enti attuatori;

3.  di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

4. di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line. 

Cortona, lì 05/07/2023. 

 Il Dirigente/Responsabile del servizio 

         (Dott.ssa Paola RICCUCCI)
             

        
(D2340.doc)

Relativamente  all’imputazione  contabile,  la  copertura  finanziaria  dell’atto  è  definita  secondo  i 
riferimenti riepilogati nella tabella sottostante:

Capitolo/Movimento Importo Note

CAPITOLO 55221 ACC. 864/23---
CAPITOLO 704006 IMP. 2541/23

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Provincia di Arezzo
	ORIGINALE
	COPIA

